
UCHWAŁA NR LXVIII/401/2024 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Końskowola 

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z § 1 ust.  1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. 
w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia 
i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin 
i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r. poz. 310) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie starania zmierzające do nadania statusu miasta miejscowości Końskowola. 

§ 2. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Lubelskiego z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Końskowola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Końskowola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6A6C2D-0FF6-4581-8C62-7E5F42CEACF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1–3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) do właściwości Rady Gminy należy wystąpienie z wnioskiem o nadanie 
miejscowości statusu miasta. 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy 
składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, 
nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz 
dokumentów wymaganych w tych sprawach, wymieniono niezbędne dokumenty, które należy dołączyć do 
wniosku. 

W dniu 10 stycznia 2024 roku Rada Gminy Końskowola podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Końskowola w sprawie nadania statusu 
miejscowości Końskowola. 

Konsultacje przeprowadzone zostały w terminie od 15 lutego 2024 r. do 15 marca 2024 r. i nadal obrazują 
aktualne nastroje i opinie zainteresowanej społeczności lokalnej, wskazując zbiorczo na pozytywną opinię 
mieszkańców Gminy Końskowola, w kwestii nadania statusu miasta miejscowości Końskowola. 

Podjęcie uchwały jest zasadne, z uwagi na termin wystapienia z wnioskiem do ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody do dnia 31 marca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6A6C2D-0FF6-4581-8C62-7E5F42CEACF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/401/2024 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-20T10:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




